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232. rocznica uchwalenia  
Konstytucji 3 Maja
232. rocznicę przyjęcia przez Sejm Czteroletni ustawy regulującej 
ustrój prawny Rzeczypospolitej Obojga Narodów corocznym 
zwyczajem władze samorządowe wraz z mieszkańcami uczcili 
złożeniem wiązanki kwiatów i znicza przy tablicy znajdującej się na 
gmachu Centrum Kultury oraz Biblioteki Publicznej Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce. 

W uroczystości wzięli również udział 
m.in. Poseł na Sejm RP Tomasz Ławniczak, 
radni powiatu ostrowskiego i radni gminni, 
ks. kan. Zbigniew Króczyński oraz delegacje 
organizacji społecznych. Oprawę wydarze-
nia stanowiły: warta honorowa harcerzy 
ze Szczepu GRANICA, poczty sztandarowe 
oraz Miejsko-Gminna Orkiestra Dęta przy 
OSP Skalmierzyce i chór św. Grzegorza (pod-
czas mszy).

Trzeciomajowa Konstytucja była naszym 
olbrzymim osiągnięciem – stabilizowała 
podstawy państwa, mając umożliwić rozwój 
polityczny, społeczny i gospodarczy. Jakże 
wymowne, że w hołdzie naszym oświeconym 
przodkom rokrocznie składamy wiązankę 
kwiatów i znicz przy tablicy pierwszego skal-
mierzyckiego magistratu znajdującego się 

przy ulicy, której nazwa to zdarzenie upamięt-
nia – napisał w dniu 3 maja na swoim profilu 
w mediach społecznościowych włodarz. 

Kwiaty i znicz złożono także w tym roku, 
roku 220. urodzin jednego z najbardziej za-
służonych mieszkańców naszych ziem – Jana 
Nepomucena Niemojowskiego (04.05.1803r.) 
– przy upamiętniającym go postumencie 

znajdującym się na tyłach skalmierzyckiego 
sanktuarium. Krótki rys historyczny na jego 
temat wygłosił podczas mszy św. w intencji 
Ojczyzny Poseł na Sejm RP Tomasz Ławni-
czak: to jeden z najwybitniejszych ludzi żyją-
cych na skalmierzyckiej ziemi. […] Brał czynny 
udział w powstaniu listopadowym. 30 lat póź-
niej, kiedy wybuchło powstanie styczniowe, 
urządził arsenał, w którym przerzucał broń 
dla walczących powstańców. Był też liderem 
społecznym i organicznikiem. Wielkim patrio-
tą, który w tych trudnych czasach nie bał się 
wywiesić w swoim śliwnickim pałacu w dniu 
3 maja flagi biało-czerwonej, za co został uka-
rany przed sądem.

O patriotyzmie traktowało też kazanie 
ks. kanonika Zbigniewa Króczyńskiego, któ-
ry wielokrotnie podkreślał, że uroczystości 
3 maja nie należy traktować jako akademii 
historycznej, ale jako spotkanie, w którym 
jako społeczeństwo przychodzimy do ko-
ścioła sprawdzić czy nasze działania są zgod-
ne z przykazaniami i wolą Boga – a jeśli tak, 
to prosić go o błogosławieństwo zarówno dla 
małej, jak i wielkiej Ojczyzny.

Trzeciomajowe okoliczności były dla bur-
mistrza okazją do rozdawania mieszkańcom 
flag oraz kotylionów przygotowanych przez 
Klub Senior+ - byśmy tymi symbolami narodo-
wymi radośnie i z dumą mogli manifestować 
naszą polskość – podkreślił burmistrz.

Magdalena Kąpielska
Złożenie wiązanek kwiatów i zniczy przy tablicy na ścianie gmachu CKiBP
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Milionowa inwestycja w zespole szkół w Ociążu
Chcielibyśmy lokować środki 
w nowe projekty, ale niestety 
czasem inwestycje trzeba zastąpić 
dość kosztownymi remontami  
– tymi słowami Burmistrz Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce 
Jerzy Łukasz Walczak tłumaczy 
prace toczące się na dachu sali 
gimnastycznej Zespołu Szkół  
im. Jana Pawła II w Ociążu. 

Umowną wartość modernizacji wyce-
niono na 1.000.070 tys. zł – tak duża kwo-
ta wynika z szerokiego zakresu zadania. 
Dach obiektu, który liczy niewiele ponad 20 
lat jest w tak fatalnym stanie technicznym, że 
dokonujemy jego całościowej wymiany, po-
cząwszy od drewnianej konstrukcji poprzez 
docieplenie i pokrycie – kontynuuje włodarz. 
Prace mają zostać ukończone przed kolej-
nym nowym rokiem szkolnym, gwarantu-
jąc uczniom odbywanie zajęć wychowania 
fizycznego w godziwych - bezpiecznych 
i higienicznych - warunkach.

Magdalena Kąpielska

Wiosenne nasadzenia
W dniach 18-19 kwietnia pracownicy  
„zielonej brygady” dokonywali nasadzeń  
zieleni w Nowych Skalmierzycach.

W pierwszy dzień ukwiecano planty, które obsadzono 1400 
sadzonkami goździków wieloletnich, w kolejny uzupełniano 
gminny drzewostan - przy ul. Boczkowskiej posadzono 26 klo-
nów pospolitych Globosum, a przy ul. 1 Maja 34 graby pospolite 
Fastigiata. Zakup roślin kosztował 31.000 zł.

 
Magdalena Kąpielska

Gałązki Wielkie bogatsze 
o przyświetlicowy teren

Świetlica stanowi centrum życia danej wsi – jest miejscem ze-
brań czy uroczystości. Dobrze, gdy przynależy do niej teren z placem 
zabaw, altanką czy urządzeniami rekreacyjnymi. 15.04.2023 roku 
o taki kawałek ziemi wzbogaciły się Gałązki Wielkie. Jako samorząd 
kupiliśmy go właśnie po to, by ubogacić ofertę życia społeczno-towa-
rzysko-kulturalnego miejscowości. To na razie golcowe „ściernisko” 
wymagające dużo pracy oraz nakładów, ale takie wyzwania lubię! 
– skomentował Burmistrz Gminy i Miasta Nowe Skalmierzyce fakt 
podpisania aktu notarialnego dot. zakupu 700 m2 gruntu w bez-
pośrednim sąsiedztwie sali wiejskiej w Gałązkach Wielkich.

Magdalena Kąpielska

Remont dachu zakończy się przed kolejnym nowym rokiem szkolnym
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Pamięć zaklęta w ziemi
O tym jak niewiele wiemy o historii ziemi, na której mieszkamy,  
przekonujemy się z każdym kolejnym odkryciem. Nie inaczej jest w przypadku Skalmierzyc. 

Dzięki zupełnemu przypadkowi ciągłość 
osadniczą na tych terenach możemy śmia-
ło przesunąć ze średniowiecza do czasów 
starożytnych. Wszystko zaczęło się w 2021 
roku za sprawą pochodzącego ze Skalmie-
rzyc archeologa Marcina Ławniczaka.

Na początku była legeNda
Mieszkańcom Skalmierzyc i okolic za-

pewne znana jest opowieść o tym, że na oko-
licznych polach określanych mianem Ka-
myka zlokalizowana była w zamierzchłych 
czasach kaplica, która miała zapaść się pod 
ziemię. W trakcie porządkowania kościel-
nego archiwum, na bazie korespondencji 
z XIX wieku miejscowego księdza probosz-
cza natrafiano na informacje, że jest to coś 
więcej niż tylko legenda. Wytypowano 
wówczas miejsce, w którym jeszcze na po-
czątku XX wieku miały znajdować się pozo-
stałości dawnych konstrukcji. Z pomysłem 
zbadania tego zagadnienia zgłoszono się do 
burmistrza Jerzego Łukasza Walczaka i tra-
fiono na podatny grunt. Samorząd znalazł 
odpowiednie środki finansowe na wynaję-
cie georadaru, a archeolodzy po uzyskaniu 
stosownych zezwoleń przystąpili do pracy, 
w ogromnej mierze podchodząc do tematu 
na zasadzie wolontariackiej. 

gdzie ta świątyNia?
Zadanie znalezienia świątyni, która nie 

istnieje od kilku stuleci, wcale nie nale-
żało do łatwych, a obszar badań wynosił 
wiele hektarów. W tym miejscu należy 
także wspomnieć o przychylności wła-
ścicieli gruntów, którzy wyrazili zgodę 
na przeprowadzenie badań. Rozpoczęły 
się one w kwietniu 2021 roku. Będący na 
miejscu Sebastian Teska z Uniwersytetu 
Adama Mickiewicza tak wówczas opowia-
dał o metodyce badań - Będziemy korzy-
stali z nieinwazyjnych metod badań, czyli 
georadaru oraz metody magnetometrycz-
nej (...). W pierwszej kolejności spodzie-
walibyśmy się samych fundamentów ka-
plicy, które zapewne kryją się gdzieś pod 
powierzchnią ziemi oraz pozostałości po 
pochówkach z dawnego cmentarza. Z re-
guły na stanowiskach archeologicznych 
łatwo znaleźć fragmenty ceramiki albo 
pozostałości narzędzi. W tym konkretnych 
przypadku faktycznie udało nam się zna-
leźć ceramikę, co ciekawe nawet z okre-
su wpływów rzymskich. Tak naprawdę 
wówczas jeszcze nikt nie spodziewał się, 
że te skromne fragmenty gliny świadczą 
o czymś dużo ważniejszym. Po zejściu 
z pola przyszedł czas na analizę materiału 
za pomocą profesjonalnego sprzętu. 

MaMy coś!
Na podstawie anomalii wytypowano 

miejsca, w których warto przeprowadzić 
dalsze badania. Nie było to zadanie łatwe, 
gdyż czas oraz zasoby ludzkie nie pozwala-
ły na zaawansowane prace. Z pomocą przy-
szły zdjęcia z drona oraz wyniki magneto-
metru, lecz tutaj także trzeba było liczyć na 
szczęście. Na początku przyszło pierwsze 
rozczarowanie - kaplicy raczej nie odnale-
ziono. W wyniku badań ustalono, że dawne 

trzęsawisko zostało wtórnie zasypane, aby 
móc bardziej optymalnie korzystać z pola. 
Na co jednak natrafili badacze? Prace wzno-
wiono po żniwach, we wrześniu tego same-
go roku. Jak podkreślił Marcin Ławniczak: 
w rezultacie prac okazało się, iż owszem, 
w minionych latach funkcjonowała w tym 
miejscu osada, lecz nie w średniowieczu czy 
czasach nowożytnych, a w starożytności... 
Z ziemi zaczęły wyłaniać się niesamowite 
świadectwa z przeszłości, w tym staro-

żytne monety, zapinki, rzeczy codziennego 
użytku. Dopiero dalsze badania pozwoliły 
na określenie ich dokładnego wieku oraz 
przeznaczenia. Założenia były takie, aby 
kontynuować badania magnetometrem, po-
nieważ jego użycie przyniosło ciekawe i obie-
cujące wyniki- podkreślił skalmierzycki 
archeolog. Przeprowadziliśmy także wyko-
py sondażowe spodziewając się pozostałości 
budowli z osady kultury przeworskiej (…). 
Wyniki z innych metod badawczych także 

były bardzo obiecujące. Wszystkie znale-
zione przedmioty trafiły ostatecznie do 
konserwacji w Muzeum Archeologicznym 
w Poznaniu. Docelowo wszystkie pamiątki 
pochodzące od starożytności, poprzez śre-
dniowiecze i czasy nowożytne (zasadniczo 
przed Kongresem Wiedeńskim) mają wró-
cić do naszej gminy- według założenia zo-
staną one zaprezentowane w gminnej izbie 
pamięci. 

Aleksander Liebert

Podczas wykopalisk znaleziono starożytne monety, zapinki i rzeczy codziennego użytku
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SPRZedaż KOńCOWa 

WęGla 
dla GOSPOdaRStW 

dOMOWyCh

Zgodnie z art. 14a ust. 2 ustawy 
z dnia 27 października 2022 r. 

o zakupie preferencyjnym 
paliwa stałego dla gospodarstw 
domowych Gmina i Miasto nowe 

Skalmierzyce informuje  
o sprzedaży końcowej  

paliwa stałego.

Termin składania wniosków  
do Miejsko-Gminnego Ośrodka 
Pomocy Społecznej: od 4 maja 
2023 r. do 30 czerwca 2023 r.

Sprzedaż paliwa stałego 
następuje wg kolejności 

pozytywnie zweryfikowanych 
wniosków do wyczerpania 

zasobów, jednak nie później  
niż do dnia 31 lipca 2023 r.

NIe OBOWIąZuJą 
 lIMIty SPRZedaży!

 
Szacunkowa ilość  

paliwa stałego przeznaczonego 
do sprzedaży końcowej:

Skalmierzyce, ul. Podkocka 6:
•	miał: 64 tony
•	groszek: 39 ton
•	orzech: 55 ton

Ociąż, ul. Ostrowska 59:
•	miał: 32 tony
•	groszek: 36 ton
•	orzech: 19 ton

Śmiłów, ul. Kaliska 1a:
•	miał: 22 tony
•	groszek: 25 ton
•	orzech: 23 tony

Cena za tonę paliwa stałego:
•	miał: 1.200 zł
•	groszek: 1.600 zł
•	orzech: 1.600 zł
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Majowe święta  
w Nowych Skalmierzycach
Od ponad 20 lat z utęsknieniem czekamy na 
majowy weekend oznaczający często kilka wolnych 
dni od pracy. W tym roku okres ten powiększony 
był dodatkowo o sobotę i niedzielę kwietniową. 
Po roku 1989 przemiany ustrojowe pozwoliły na 
przywrócenie Święta 3 Maja, które stało się centrum 
obchodów narodowo-patriotycznych.

Jednak obchodzony w latach PRL dzień 
1 Maja pozostał świętem państwowym 
wprowadzonym w Polsce w roku 1950. Pa-
miątkę niegdyś hucznie obchodzonego świę-
ta robotniczego przejęły środowiska lewi-
cowe kultywujące czas minionej epoki i w 
większych miastach odbywają się nieliczne 
wiece zabarwione hasłami równości i spra-
wiedliwości społecznej kreowanej przez 
środowiska liberalne. Jednak Święto Konsty-
tucji 3 Maja poprzedzone „Dniem Flagi Naro-
dowej” jest obecnie powszechnie uznawane 
i obchodzone przez społeczeństwo i władze 
państwowe. Zupełnie nowym zwyczajem 
stało się obchodzenie świąt majowych w gro-
nie rodzinnym, najczęściej na łonie natury - 
o ile warunki pogodowe pozwalają. A jak to 
z tymi świętami niegdyś bywało? 

święto koNstytucji 3 Maja
Po okresie zaborów i odzyskaniu niepod-

ległości jedną z pierwszych decyzji Sejmu 
Ustawodawczego było ustanowienie Świę-
ta Konstytucji 3 Maja. 29 kwietnia 1919 r. 
stwierdzono, iż Dzień 3-Maja jako rocznicę 
Konstytucji 1791 roku ustanawia się w ca-
łej Rzeczypospolitej Polskiej jako uroczyste 
święto po wieczne czasy. Wieść ta już w roku 
1919 dotarła do Skalmierzyc, skoro w miej-
scowym kościele została odprawiona po raz 
pierwszy legalnie msza św. w intencji ojczy-
zny sprawowana przez proboszcza Piotrowi-
cza. Po mszy z udziałem społeczności szkol-
nej świętowanie kontynuowano w murach 
szkolnych, co stało się tradycją aż do wybu-
chu II wojny światowej. Także w Skalmierzy-
cach Nowych z roku na rok coraz okazalej 

świętowano rocznicę Konstytucji 3 Maja. 
W roku 1937 w Skalmierzycach miesz-

kańcy zebrali się o godz. 10.00 przed Domem 
Katolickim, skąd w pochodzie wyruszyli do 
kościoła na mszę św. sprawowaną przez ks. 
radcę Piotrowicza zakończoną odśpiewa-
niem pieśni „Boże coś Polskę”. Następnie 
uformował się pochód, który przeszedł pod 
istniejący wówczas pomnik powstańców 
wielkopolskich. Po przemówieniu Ludwika 
Matczaka delegacja Towarzystwa Powstań-
ców złożyła wieniec kwiatów. Uroczystość 
zakończono odśpiewaniem „Roty”, a oko-
licznościową akademię przygotowało To-
warzystwo Czytelni Ludowych. Wykład pt. 
„Znaczenie Konstytucji 3 – Maja” wygłosił 
Wł. Boroch.

W Skalmierzycach Nowych już w przed-
dzień święta wieczorem odbył się capstrzyk 
ulicami miasteczka prowadzony przez orkie-
strę kolejową z udziałem dzieci szkolnych, 
Kolejowego Przysposobienia Wojskowego, 
Towarzystwa Strzelec i Straży Pożarnej. 
W dniu święta na Placu Pierackiego (Pla-
cu Wolności) zebrał się pochód wszystkich 
miejscowych organizacji społecznych, woj-
skowych i kolejowych oraz dzieci szkolnych. 
Po uformowaniu na czele ze sztandarami 
udano się do kościoła Bożego Ciała na mszę 
św. celebrowaną przez ks. Fr. Jelińskiego, 
który też wygłosił podniosłe patriotyczne 
kazanie. Po zakończeniu mszy św. przed ko-
ściołem uformował się pochód wszystkich 
uczestników na czele z orkiestrą kolejową 
kierowaną przez Leona Cieślawskiego i wy-
ruszył na stadion KPW przy ulicy Mostowej. 
Pochód prowadził ppor. rezerwy Jan Garsz-

czyński. Na stadionie odbyła się akademia, 
podczas której referat wygłosił Leon Dome-
racki, a dzieci popisywały się patriotycznymi 
deklamacjami. Po referacie kierownika szko-
ły Wojciecha Wójcickiego występowali har-
cerze, Towarzystwo Śpiewu „Halka” i chór 
szkolny. Akademię zakończono wspólnym 
odśpiewaniem hymnu „Boże coś Polskę”. Po 
zakończeniu oficjalnych uroczystości dzień 
wypełniono zawodami sportowymi na sta-
dionie KPW. W biegu narodowym na 1500 
m wystąpiło 8 zawodników - pierwszy bieg 
ukończył sportowiec Pietrasik ze Skalmie-
rzyc, kolejnymi byli Jasiński i Kurzajewski. 
Wszyscy reprezentowali Towarzystwo Gim-
nastyczne „Sokół”. W kolejnym biegu na 
3000 m wystartowało 5 zawodników, wśród 
członków „Sokoła” jeden był niezrzeszony. 
W czasie odbywania konkurencji biegowych 
na boisku sportowym trwał mecz piłkarski 
między kaliskim Robotniczym Klubem Spor-
towym „Naprzód” a drużyną skalmierzycką 
KS KPW zakończony wynikiem 1:0 dla na-
szego klubu. 

W dniu 3 maja podobne uroczystości od-
bywały się także w okolicznych wsiach na-
szej gminy. Z zachowanej relacji z Droszewa 
wiemy, że tam o godz. 9.00 odbyła się msza 
św. sprawowana przez ks. Wiśniewskiego, 
po której patriotyczny pochód wyruszył na 
boisko szkolne gdzie odbyła się akademia 
z referatem wygłoszonym przez kierowni-
ka szkoły pana Czubaka. W programie ar-
tystycznym występowała młodzież szkolna 
wraz z miejscowym chórem. W godzinach 
popołudniowych w pobliskim Kotowiecku 
odbyła się zabawa, a wieczorem młodzież 
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szkolna w Droszewie zorganizowała przed-
stawienie zatytułowane „Krewniak z Ame-
ryki”, z którego dochód w wysokości 109 zł 
zasilił konto budowy szkoły.

obchody święta 1 Maja
Według założenia inicjatorów Święto 

1 Maja miało być świętem całego świata 
pracy i miało swoje znaczenie w okresie 
brutalnego kapitalizmu, kiedy dochodziło 
do maksymalnego wyzysku robotników 
zmuszanych do pracy ponad siły w nienor-
mowanym czasie pracy. To właśnie walka 
świata robotniczego o 8-godzinny dzień 
pracy stała się podstawą do masowych wy-
stąpień robotników walczących o swoje pra-
wa. Podczas kongresu II Międzynarodówki 
Socjalistycznej w Paryżu w roku 1889 po-
stanowiono, że dzień 1 maja upamiętniający 
datę masowych strajków w roku 1866 w Sta-
nach Zjednoczonych stanie 
się powszechnym świętem 
świata pracy. W Polsce już 
w roku 1890 postanowiono 
obchodzić to święto w zabo-
rze rosyjskim. Zwolennikami 
świętowania były związki za-
wodowe oraz partie politycz-
ne, które do swego programu 
włączyły obronę praw robot-
niczych. Na czele organizato-
rów wystąpień w dniu 1 maja 
stanęła SDKPiL oraz PPS z Jó-
zefem Piłsudskim.

W naszym regionie po 
raz pierwszy Święto 1 Maja 
obchodzone było w powiato-
wym Ostrowie w roku 1923. 
Wzburzenie, jakie ogarnę-
ło mieszkańców na wieść o planowanym 
pochodzie utożsamianym z Rosją Sowiec-
ką przelało się na łamy lokalnej prasy, 
a Orędownik Ostrowski tak zrelacjonował 
tę wiadomość: Pochód Antychrysta – Opi-
nia naszego miasta do głębi poruszona jest 
pogłoską jakoby na ulicach Ostrowa w dniu 
1 maja miał się ukazać pochód z czerwonym 
sztandarem. Godło międzynarodówki, pod 
którym przed 3-ma laty szła nawała bolsze-
wicka na Polskę splamiony krwią naszych 
robotników i godło terroru, gwałtu i zamę-
tu. My Polacy zwłaszcza Wielkopolanie nie 
godzimy się z tym jadem bolszewickim. 

Prawdopodobnie z trudem przebijała 
się idea manifestacji pierwszomajowych 
w Ostrowie, skoro po raz pierwszy obcho-
dzono święto robotników dopiero w roku 
1927. Wówczas Orędownik Ostrowski dono-
sił, iż Po raz pierwszy w Ostrowie obchodzo-
no Święto 1-Maja jako święto socjalistyczne. 
Była manifestacja i wiec na Rynku. Towarzy-
sze z PPS z orkiestrą, sztandarami i czerwo-
nymi flagami przeszli ulicami miasta. Liczni 
byli przyjezdni socjaliści. Przemawiał socja-
listyczny radny pan Suda. Wieczorem w sali 
strzelnicy był zabawa.

Jakby w odpowiedzi na ostrowskie świę-
towanie pierwszomajowe w Skalmierzycach 
Nowych odbyły się niezwykle uroczyste ob-
chody Święta 3 Maja z udziałem orkiestry 
Straży Pożarnej ze Szczypiorna. Po mszy św. 
w kościele św. Katarzyny i płomiennym ka-
zaniu ks. Piotrowicza pochód wszystkich to-
warzystw i uczestników z obu miejscowości 
obszedł ulice Skalmierzyc Nowych kończąc 
się w parku na Placu Wolności.

W Ostrowie rok później prasa odnotowa-
ła, że Pochód 1-Maja w Ostrowie. Spokojnie 
odbył się pochód socjalistyczny z orkiestrą 
i dwoma czerwonymi sztandarami. Pochód 
poprzedził oddział cyklistów. Razem było 
około 140 uczestników. Na Rynku przema-
wiali mówcy socjalistyczni. W ten sposób 
zostały zapoczątkowane obchody pierwszo-
majowe w naszym regionie. Nie zachowały 
się natomiast jakiekolwiek informacje o tym 

święcie w Skalmierzycach Nowych w okresie 
międzywojennym. Wybuch II wojny świato-
wej przerwał świętowanie w całej Polsce. 
Dopiero po wojnie wraz z umacnianiem się 
władzy socjalistycznej wprowadzono odgór-
nie państwowe Święto Pracy uchwałą sejmo-
wą z roku 1950. Jednak już po zakończeniu 
wojny rozpoczęło się robotnicze święto-
wanie przejęte od towarzyszy z Moskwy. 
W roku 1955 w Kościele Powszechnym usta-
nowiono dzień 1 maja świętem św. Józefa Ro-
botnika, co miało podkreślić więź Kościoła 
z klasą robotniczą.

W Skalmierzycach Nowych po raz pierw-
szy pochód pierwszomajowy wyruszył ulica-
mi miasteczka na stadion sportowy w roku 
1947. Zachowane zdjęcia pozwalają zauwa-
żyć, że przejęto wzorce z przedwojennych 
obchodów 3 maja. W ten sposób rozpoczęła 
się tradycja święta robotniczego w naszym 
mieście. W corocznych obchodach, które 
zazwyczaj kończyły się na stadionie sporto-
wym, uczestniczyli przedstawiciele władz 
gminnych, egzekutywy miejscowej orga-
nizacji PZPR oraz kierownictwo zakładów 
pracy. Dominującą rolę w organizacji pocho-
dów, które rozpoczynały się zazwyczaj na 

Placu Wolności, odgrywali pracownicy Ko-
lejowych Zakładów Nawierzchniowych jako 
największego zakładu pracy. W pochodach 
corocznie uczestniczyli uczniowie nowo-
skalmierzyckich szkół wraz z kadrą nauczy-
cielską. Osobną grupę ze swoim sztandarem 
stanowili harcerze oraz sportowcy KKS PO-
GOŃ. W pochodzie reprezentowani też byli 
przedstawiciele pozostałych zakładów pra-
cy – Parowozowni, Stacji Kolejowej, Mleczar-
ni oraz Przetwórni Mięsnej. Formowanie 
pochodu następowało po przemówieniach 
kierownictwa PZPR. W ustalonym porząd-
ku na czele z orkiestrą kolejową uczestnicy 
niosący flagi państwowe i robotnicze prze-
chodzili na stadion przy ulicy Mostowej. Tam 
na boisku rozgrywano mecze piłki nożnej, 
czynne były stoiska z napojami i słodyczami. 
Nieodłącznym poczęstunkiem zakupywa-
nym przez uczestników była porcja kiełbasy 

z bułką i musztardą na tek-
turowym talerzyku. Z reguły 
dość ciepła aura pozwalała na 
nieograniczoną konsumpcję 
piwa a także nieco mocniej-
szych trunków. Wokół pano-
wała więc atmosfera radości 
i zabawy. Dzieci oblegały koło 
szczęścia, przy którym po wy-
kupieniu numerka można było 
z niecierpliwością oczekiwać 
wygranej nagrody, gdy koło 
zatrzymało się na szczęśli-
wym numerze. Już od godzin 
popołudniowych do późnych 
godzin nocnych przygrywała 
do tańca orkiestra kolejowa 
ulokowana na podstawio-
nej przyczepie ciągnikowej. 

W ostatnich latach pochodów ustawiana 
była trybuna honorowa przy kinie „Kolejarz”, 
na której najwyżsi dostojnicy gminni, par-
tyjni i kierownictwo zakładów pracy wraz 
z przedstawicielami władz powiatowych 
i wojskowych odbierało przemarsz pochodu 
zmierzającego na pobliski stadion. Zazwy-
czaj czoło pochodu stanowili strażacy z KZN 
oraz orkiestra wraz z pocztami sztandaro-
wymi szkół i zakładów pracy. W pochodzie 
skalmierzyckim z reguły brakowało mło-
dzieży, gdyż w większości ta grupa społecz-
na pobierała nauki w szkołach Ostrowa lub 
Kalisza i tam była zobowiązana uczestniczyć 
w pochodach pierwszomajowych. 

Po roku 1989 wraz ze zmianą ustroju 
politycznego zakończyło się obowiązkowe 
świętowanie 1 maja i także zakończyła się 
w naszym mieście epoka pochodów. Dziś 
namiastką powszechnego, ale z reguły wy-
muszonego świętowania, stały się obcho-
dy Święta Konstytucji 3 Maja, które jednak 
w naszym środowisku nie przypominają już 
przedwojennego świętowania czy powojen-
nych obchodów pierwszomajowych.

 
Jerzy Wojtczak
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Kolejna udana akcja poboru krwi
15 kwietnia br. miała miejsce 102. akcja poboru krwi, którą 
nowoskalmierzycki klub hdK zorganizował w hali miejskiego stadionu.

Tym razem chętnych do podzielenia się 
życiodajnym lekiem zgłosiło się 70 (w tym 
18 pań, 3 osoby po raz pierwszy). Po bada-
niach przeprowadzonych przez Regionalne 
Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa 
w Kaliszu pełną krew oddało 57 osób, co 
przełożyło się na 25.650 l., natomiast 7 osób 
podzieliło się osoczem dając kolejnych 4.200 l. 

Przedsięwzięcie było również okazją do 
uhonorowania trzech członków klubu:
• Agnieszka Kaszuba otrzymała Odznakę 

Zasłużonego Honorowego Dawcy Krwi III 
stopnia po oddanych 5 litrach krwi a tak-
że II stopnia po 10 litrach oddanej krwi;

• Alicja Kąkol otrzymała Odznakę Zasłużo-
nego Honorowego Dawcy Krwi II stopnia 
po 10 litrach;

• Adam Mosur otrzymał Odznakę Zasłużo-
nego Honorowego Dawcy Krwi III stopnia 
po 6 litrach oddanej krwi oraz II stopnia 
po 12 litrach.
Akcja tradycyjnie odbyła się dzięki hojności 

i otwartości serc sponsorów. Główną nagrodę 
– rower wylosował mieszkaniec Franklino-
wa, a każdy krwiodawca otrzymał upominek, 
a poza tym mógł liczyć na ciepły posiłek i słod-
kości – podsumował prezes Henryk Olejnik. 

Kolejna akcja odbędzie się 10 czerw-
ca br., na którą w imieniu prezesa i klubu 
HDK w Nowych Skalmierzycach serdecz-
nie zapraszamy.

Dariusz Smułka

Poezja 
w obrazie
21 marca br., w Światowym  
dniu Poezji, Centrum Kultury 
oraz Biblioteka Publiczna Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce 
rozstrzygnęła konkurs literacko-
plastyczny dla uczniów klas 
IV-VIII szkół podstawowych  
pt. „Poezja w obrazie”. 

Z uwagi na to, że patronką roku 2023 jest 
Wisława Szymborska tematem stały się jej 
wiersze. Celem konkursu było zwiększenie 
zainteresowania dzieci i młodzieży twór-
czością noblistki oraz rozwijanie uzdol-
nień plastycznych. Uczestnicy zaskoczyli 
umiejętnościami i kreatywnością. Młodzi 
artyści oceniani byli w dwóch kategoriach: 
uczniowie kl. IV-VI oraz kl. VII-VIII. Wszyst-
kim uczestnikom, laureatom oraz nauczy-
cielom przygotowujących uczniów dzięku-
jemy i gratulujemy!

Jury, w skład którego weszli pracownicy 
CK oraz BP Michalina Wilczura i Rafał 
Jamrozik przyznało następujące nagrody 
i wyróżnienia:

kategoria klas iV-Vi:
• I miejsce – Julia Pluta (SP nr 13 im. S. Rowińskiego w Ostrowie Wlkp.)
• II miejsce – Alicja Bartoszek (SP im. M. Konopnickiej w Droszewie)
• III miejsce – Zofia Kłobus (SP im. Jana Pawła II w Radłowie)
• Wyróżnienie – Lena Matusiak (SP im. bł. ks. J.N. Chrzana w Gostyczynie)
• Wyróżnienie – Maria Spaleniak (SP im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach)
• Wyróżnienie – Adam Królak (SP im. Orła Białego w Biskupicach Oł.)
• Wyróżnienie – Iwo Buszyk (SP im. Jana Pawła II w Radłowie)
• Wyróżnienie – Miłosz Matuszak (SP im. Orła Białego w Biskupicach Oł.)
kategoria klas Vii-Viii:
• I miejsce – Antonina Młyńska (SP im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach)
• II miejsce – Agata Kaczmarek (SP im. A. Mickiewicza w Skalmierzycach)
• III miejsce – Alicja Długiewicz (SP im. Orła Białego w Biskupicach Oł.)
• Wyróżnienie – Zuzanna Zębska (SP im. Orła Białego w Biskupicach Oł.)

Wystawę prac laureatów oraz wyróżnionych można było oglądać w siedzibie Centrum 
Kultury oraz Biblioteki Publicznej w Nowych Skalmierzycach. 

CK oraz BP

Krew oddało oddało 57 osób
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Koncert Wiosenny 
CK oraz BP

W dniach od 21 do 23 kwietnia br. dzie-
ci i młodzież zajęć muzycznych w Centrum 
Kultury oraz Bibliotece Publicznej Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce wraz z instruk-
torami Moniką Walczak i Wojciechem Kupi-
jajem wzięli udział w specjalnych warszta-
tach wokalnych. Poprowadził je znakomity 
polski piosenkarz, laureat wielu ogólno-
polskich i międzynarodowych festiwali 
– Michał Kaczmarek. Efektem zmagań był 
wyjątkowy Koncert Wiosenny, który odbył 
się 23 kwietnia w Starym Kinie w Nowych 
Skalmierzycach. Na scenie zaprezentowało 
się 26 młodych wokalistów ze Studia Wo-
kalnego „Music Voice”. Koncert wywołał 
wiele radości na twarzach widzów, którzy 
docenili rozwój dzieci i młodzieży oraz ich 
ogromne talenty! Było pięknie! Wszyst-
kim uczestnikom serdecznie dziękujemy 
i gratulujemy!

 
Michalina Wilczura

Zajączek wielkanocny w naszej Gminie!
Przed świętami wielkanocnymi na za-

proszenie Centrum Kultury oraz Biblio-
teki Publicznej Gminy i Miasta w Nowych 
Skalmierzycach zawitał Zajączek. Mimo 
niesprzyjającej pogody wraz z Kabaretem 
Bzik wyruszył w podróż po Gminie, któ-

ra trwała od 30 marca do 1 kwietnia br. 
Mieszkańcy mogli się dowiedzieć o trady-
cjach świąt, przybić piątkę z Zajączkiem 
oraz zrobić pamiątkowe zdjęcie. Na za-
kończenie 2 kwietnia Zajączek pojawił się 
w Starym Kinie w ludowym przedstawie-

niu Kabaretu Bzik pt. „Wesołego Alleluja”. 
Było świątecznie, wiosennie i zabawnie. 
Dziękujemy wszystkim za liczne przybycie 
na spotkania.

 
CK oraz BP

Koncert w Starym Kinie był rezultatem warsztatów wokalnych

W podróży Zajączkowi towarzyszył Kabaret Bzik
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47 nowych mieszkańców Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce

Oficjalnie powitaliśmy maluszki urodzo-
ne w ostatnich miesiącach. Niespodzianka 
ogromna, bo pierwsze w tym roku gmin-
ne „becikowe” objęło aż 47 dzieci. To bar-
dzo dużo, zważywszy, że w analogicznym 
pierwszym kwartale roku ubiegłego było 
ich 36, a w całym 2022 roku – 125 - tymi 
słowami Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak sko-
mentował uroczystość wręczenia jedno-
razowych świadczeń w wysokości 500 zł 
z tytułu urodzenia się dziecka. Pierwsza 
z czterech kwartalnych odsłon tego wy-
darzenia miała miejsce 13 kwietnia br. 

w Starym Kinie. Zaproszenie włodarza 
przyjęło 30 rodzin. Wręczono im symbo-
liczne czeki, drobne upominki oraz wyko-
nano pamiątkowe zdjęcia. 

Uroczystość zakończyła się spotka-
niem przy słodkim poczęstunku.

Spośród wspomnianych 47 dzieci 23 
to dziewczynki - króluje tu imię Gabrie-
la (3), Zuzanna, Helena i Iga (2) oraz 24 
chłopców, spośród których wyróżniają się 
imiona Wojciech, Jan (3) oraz Jakub, Leon 
i Oliwier (2).

 
Magdalena Kąpielska
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Dla Julki i Adama
Stowarzyszenie edukreator oraz wolontariat szkolny przy Szkole 
Podstawowej im. adama Mickiewicza w Skalmierzycach postanowili 
pomóc absolwentce Julce oraz uczniowi adasiowi w zebraniu 
funduszy na potrzebną rehabilitację. 

Rezultatem ich współpracy było zor-
ganizowanie plastycznych warszta-
tów świątecznych, zbiórki i kiermaszu 
charytatywnego. 

25 marca uczniowie wraz z rodzicami 
i nauczycielami tworzyli ozdoby świątecz-
ne, które zostały wystawione na sprze-
daż podczas Kiermaszu Wielkanocnego 
w Domu Katolickim w Skalmierzycach. Mło-
dych artystów odwiedził króliczek wielka-
nocny, który poczęstował zgromadzonych 
słodkościami z czekolady. Dzięki uprzejmo-
ści księdza proboszcza Sławomira Nowaka 
wolontariusze sprzedawali w niedzielę 26 
marca słodkości, lokalne wędliny a także 
ozdoby świąteczne. Wszystko to zrobione, 
upieczone, przygotowane, podarowane 
przez ludzi o wielkich sercach. Dzięki do-
brym ludziom udało się zebrać 12.822,90 zł. 

Społeczność szkoły dziękuje za zorga-

nizowane warsztaty, pomoc w organizacji, 
każdy pomysł, wsparcie, za ogromną wraż-
liwość, otwarte serce, bezinteresowną chęć 
czynienia dobra. Ogromną radość budzi 
fakt, że okoliczni mieszkańcy tak wspa-
niale dzielą się z potrzebującymi. Dzięku-
jemy Kołom Gospodyń Wiejskich z oko-
licznych miejscowości za wspaniałe ciasta 
i wsparcie w organizacji wydarzenia oraz 
Sławomirowi Koprasowi i Andrzejowi Wal-
czakowi za pyszne wyroby i wypieki sprze-
dawane podczas zbiórki. 

Flora Edwards powiedziała kiedyś zna-
mienne słowa: „Kiedy pomagamy innym, 
pomagamy sobie ponieważ wszelkie dobro, 
które dajemy zatacza koło i wraca do nas”. 
Uczniowie ze Skalmierzyc wraz rodzicami 
oraz nauczycielami głęboko wierzą, że tak 
właśnie się stanie.

Aneta Powąska

Witaj wiosno!
Powitanie wiosny w Szkole Podstawowej im. adama Mickiewicza 
w Skalmierzycach z pewnością zostało zapamiętane przez każdego 
uczestnika tego wydarzenia. Było kolorowo, radośnie i smacznie!

Uczniowie szkoły zamiast plecaków 
przynieśli oryginalne nosidła oraz założyli 
dwie różne skarpetki, aby okazać swoją so-
lidarność z osobami z zespołem Downa.

Na przerwie można było skosztować 
zdrowych ciast, a na lekcjach języka pol-
skiego tworzono własne wiersze. Nie zabra-
kło także wiosennej fotobudki, wspólnego 
wysiewu kwiatków, spotkań z zaproszony-
mi gośćmi oraz mnóstwa innych atrakcji.

W ramach działań profilaktycznych, we 
współpracy z MGOPS w Nowych Skalmie-

rzycach odbyła się prelekcja dla młodzie-
ży, które poprowadziła Agnieszka Marci-
szak – dietetyk kliniczny. Gość przybliżył 
uczniom problematykę związaną z zabu-
rzeniami odżywiania. Uczniów szczególnie 
zainteresowało, jak można pomóc osobom 
chorym lub zagrożonym ryzykiem zabu-
rzeń odżywiania. Podsumowaniem spotka-
nia było ważne dla wszystkich przesłanie, 
że najważniejsze są relacje oparte na wraż-
liwości i empatii do drugiego człowieka.

Podczas pierwszego dnia wiosny zwró-

cono także uwagę na zagrożenia wynika-
jące z nieodpowiedzialnego korzystania 
z multimediów. Monika Walczak i Klaudia 
Waśko z Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomo-
cy Społecznej przeprowadziły w klasach 
piątych warsztaty, które uwrażliwiały mło-
dych ludzi na trudne sytuacje, z którymi 
mają do czynienia w sieci. Uczniowie wy-
kazali się dużą świadomością i znajomością 
cyberzagrożeń. Słuchacze otrzymali ulotki 
oraz gadżety związane z bezpieczeństwem 
w Internecie.

Pierwszy dzień kalendarzowej wiosny 
w szkole w Skalmierzycach upłynął zatem 
na pracy warsztatowej, dzieleniu się wie-
dzą, zdobywaniu nowych doświadczeń 
i nawiązywaniu relacji opartych na empa-
tii, przyjaźni i pomocy.

Aneta Powąska

Podczas kiermaszu można było nabyć ozdoby 
wielkanocne wykonane przez uczniów

Maj, nr 5(354)/2023 13



Mieszkaniec Gminy w elitarnym 
gronie 414 najlepszych 
studentów w Polsce
Sebastian Grzesiak – 22-letni mieszkaniec Śliwnik,  
na co dzień student logistyki uniwersytetu  
ekonomicznego we Wrocławiu – został nagrodzony 
najbardziej prestiżowym publicznym stypendium  
w kraju, czyli Ministra edukacji i Nauki. 

Tym samym znalazł się on w elitarnym 
gronie 414 najlepszych studentów w Polsce 
w roku akademickim 2022/2023. Wśród nich 
348 to stypendia za osiągnięcia naukowe, 28 
za osiągnięcia sportowe, 31 za osiągnięcia 
artystyczne i 7 za osiągnięcia mieszane. Jego 
wysokość to 17.000 zł.

Listę stypendystów opublikowano na 
stronie ministerstwa w dniu 30.03.2023 
roku. Natomiast 20.04.2023 roku radością 
z ogromnego sukcesu Sebastian podzielił się 
z Burmistrzem Gminy i Miasta Nowe Skal-
mierzyce na spotkaniu zorganizowanym 
w magistracie. 

Jestem dumny, że w gronie naszych miesz-
kańców mamy tak wielkie talenty i osobowo-
ści. To nobilitacja nie tylko dla Ciebie, ale i na-
szej wspólnoty. Jestem pod wielkim wrażeniem 
Twojej mądrości, wytrwałości, odwagi i otwar-

tości na świat – skomentował Jerzy Łukasz 
Walczak. Włodarz z wielką ciekawością 
wysłuchał opowieści o pasji i pracy, która 
zaowocowała nie tylko stypendium, ale i im-
ponującym jak na tak młody wiek dorobkiem 
naukowym i zawodowym. 

Pierwsze kroki w logistyce Sebastian 
Grzesiak stawiał w szkole średniej - Zespole 
Szkół Ekonomicznych w Ostrowie Wielko-
polskim i już wówczas zdobył tytuł finalisty 
XII Ogólnopolskiej Olimpiady Logistycznej, 
co dało mu indeks wrocławskiej uczelni. To 
właśnie tu na jednych z warsztatów student 
został dostrzeżony przez swojego obecnego 
pracodawcę (Szwajcaria), zainspirował się 
elektromobilnością i rozpoczął przygodę 
ze stacjami ładowania samochodów elek-
trycznych. W międzyczasie podjąłem współ-
pracę naukową z moim promotorem – dr. inż. 

Adamem Sulichem, prof. UEW. Pod czujnym 
okiem profesora już w 2021 roku rozpoczą-
łem badania naukowe odnośnie samochodów 
elektrycznych, stacji ładowania i porównań 
poszczególnych krajów, w celu implikacji jak 
najlepszych rozwiązań na polski rynek. Moje 
starania przyniosły efekt w postaci Stypen-
dium Ministra Edukacji i Nauki – powiedział 
stypendysta. Wysokie wyniki w nauce po-
zwoliły mu również na studiowanie na uczel-
niach zagranicznych w Bułgarii, Niemczech 
i Grecji, obecnie na horyzoncie pojawiła się 
Portugalia. 

Tak duże wyróżnienie motywuje mnie do 
dalszej pracy i podnoszenia poprzeczki jeszcze 
wyżej – zapowiada naukowiec, a burmistrz 
dodaje: – Jestem przekonany, że jeszcze nie raz 
o Sebastianie usłyszymy. 

Magdalena Kąpielska

Podróże kształcą - wizyta przedszkolaków 
w Straży Pożarnej
W dniu 04.04.2023 r. mali nobliści z grup: „Pszczółki” i „Motylki” 
gościli w siedzibie Państwowej Straży Pożarnej w Kaliszu. 
Podczas wizyty mieli okazję podziwiać nie tylko wozy strażackie 
i specjalistyczny sprzęt gaśniczy, ale także niebywałą sprawność 
fizyczną strażaków szykujących się do wyjazdu na akcję ratunkową.

Oprócz poznania tajników tego fascy-
nującego zawodu, dzieci odwiedziły szcze-
gólne miejsce, jakim jest sala edukacyjna. 
Zdobyły tam cenną wiedzę na temat za-
sad bezpieczeństwa oraz utrwaliły wia-

domości związane z wzywaniem pomocy 
w stanach zagrożenia zdrowia i życia. Do-
wiedziały się także, w jaki sposób strażacy 
ratują życie ludzi i zwierząt, interweniując 
podczas wypadków samochodowych, ka-

tastrof czy powodzi. Była również prelek-
cja na temat historii tej ważnej instytucji, 
z której dowiedzieliśmy się, iż pierwsza 
Ochotnicza Straż Ogniowa w Królestwie 
Polskim została założona właśnie w Kali-
szu w 1864 roku.

To była bardzo ciekawa i ważna lekcja, 
w której praktyczne działanie stało się 
kluczem do skutecznego zdobywania no-
wych umiejętności.

Składamy serdeczne podziękowania 
wszystkim strażakom za miłe przyjęcie 
oraz moc wrażeń, których dostarczyli na-
szym przedszkolakom zafascynowanym 
czerwonymi strażackimi autami.

Mariola Cal

Sebastian Grzesiak posiada imponujący dorobek naukowy i zawodowy
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Dzieci z oddziału przedszkolnego  
przy SP im. Polskich Noblistów  
z wizytą w Muzeum Piekarstwa
14 kwietnia br. przedszkolaki z grupy ,,żabki” i ,,Motylki”  
wybrały się na wycieczkę do Pleszewa. 

Odwiedziliśmy „Muzeum Piekarstwa” 
państwa Vogt. Dzieci zapoznały się z hi-
storią powstania muzeum, eksponatami 
i pamiątkami tam zgromadzonymi, obej-
rzały krótki filmik i wypiekały własne 
bułeczki. Pomysłów nie brakowało, dzieci 

formowały z ciasta na bułki autka, ślima-
ki, serduszka, warkocze itp. Warsztaty 
były bardzo ciekawe, a uśmiech nie znikał 
z twarzy małych piekarzy.

 
Małgorzata Liebert

Laureaci „Poetyckiej Wiosny” 2023
W tym roku obchodzono jubileusz dziesięciolecia „Poetyckiej Wiosny”, wyjątkowego konkursu 
literackiego, który już na stałe wpisał się w kalendarz działań artystycznych szkół podstawowych 
i średnich powiatu ostrowskiego.

Jubileuszowa edycja cieszyła się ogrom-
nym zainteresowaniem, gdyż w grupie 
szkół podstawowych udział wzięło prawie 
osiemdziesięcioro młodych poetów. Wśród 
nich znalazło się kilkoro uczniów Szkoły 
Podstawowej im. Polskich Noblistów w No-
wych Skalmierzycach, a czworo z nich zo-
stało laureatami konkursu. Na II miejscu 
ex aequo znalazły się Michalina Spałek 
z klasy VIII a i Nela Jurek z VIII b, a wyróż-
nienia otrzymali Khrystyna Bezsonova z V 
a i Ksawery Ambrożak z VI a. Serdecznie 
gratulujemy. Uczniowie na co dzień pracu-
ją pod okiem Doroty Bukowskiej i Agaty 
Pawlaczyk-Wieczorek.

Podczas uroczystej gali, która odbyła 
się 28 marca w Zespole Szkół Usługowych 
w Ostrowie Wielkopolskim, miał miejsce 
koncert poetycki połączony z prezentacją 
jubileuszowego tomiku, w którym znala-
zły się najlepsze wiersze dziesięciolecia, 
a wśród nich teksty absolwentów naszego 

gimnazjum. Nie obyło się bez wzruszeń 
i wspomnień, a wszystko przy słodkim po-
częstunku przygotowanym przez uczniów 
i instruktorów ZSU.

Młodym poetom życzymy, by wrażli-

wość, którą w sobie pielęgnują, pozostała 
z nimi na zawsze. A wszystkich pozostałych 
zachęcamy do czytania i tworzenia poezji, 
nie tylko wiosną. 

Agata Pawlaczyk-Wieczorek

Wieści z Poznania…
Zuzanna Maciejewska, uczennica klasy 

5a Szkoły Podstawowej z Oddziałami In-
tegracyjnymi im. Powstańców Wielkopol-
skich w Nowych Skalmierzycach, została 
laureatką powiatowego etapu XXVII Kon-
kursu Wiedzy o Wielkopolsce. Konkurs 
organizowany jest przez Stowarzyszenie 
Gmin i Powiatów Wielkopolski. Sukces po-
zwolił jej zakwalifikować się do finału wo-
jewódzkiego, gdzie będzie reprezentować 
swoją szkołę. Serdecznie gratulujemy Zuzi 
i trzymamy kciuki.

K. Orzechowska

Laureaci konkursu poetyckiego podczas gali w ZSU w Ostrowie Wielkopolskim
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„Przyszła do nas pani wiosna, cała w sukni z kwiatów.  
Uśmiechnięta i radosna, wśród lecących ptaków…”

Powitanie wiosny to dla każdego żłobka 
długo wyczekiwane wydarzenie. Ogromne 
emocje wśród dzieci wzbudzają już same 
przygotowania, które rozpoczynają się 
dużo wcześniej, niż nadejście kalendarzo-
wej wiosny. Podczas spacerów maluchy 
szukały oznak nowej pory roku, a w salach 
powstały kąciki przyrody, których doglą-
dały i pielęgnowały. Poznały również nowe 

wiersze i piosenki oraz wykonały różne 
prace plastyczne, a wszystko o tematyce 
wiosennej. 21 marca powitaliśmy pierwszy 
dzień wiosny. W tym dniu zawitała do żłob-
ka w swej pięknej zwiewnej sukience Pani 
Wiosna z koszem pełnym kwiatów. Dzieci 
zaśpiewały dla niej piosenki i wesoło bawi-
ły się przy muzyce. 

Sylwia Choniawko

35-lecie przedszkola „Jarzębinka”
„Wszystkiego, co naprawdę trzeba wiedzieć, nauczyłem się 
w przedszkolu – o tym jak żyć, co robić, jak postępować, współżyć 
z innymi, patrzeć, odczuwać, myśleć, marzyć i wyobrażać sobie 
świat.” /Robert Fulghum/

24 kwietnia 2023 roku dla Publicznego 
Przedszkola nr 1 „Jarzębinka” w Nowych 
Skalmierzycach był dniem szczególnym 
i wyjątkowym. Placówka obchodziła 35-le-
cie istnienia. Uroczysty jubileusz odbył się 
w sali „Starego Kina”.

W niezwykle barwnej i wzruszającej 
uroczystości wzięli udział: przedszkolaki, 
absolwenci oraz rodzice. Swoją obecnością 
zaszczycili nas Burmistrz Gminy Nowe 
Skalmierzyce – Jerzy Łukasz Walczak, Prze-
wodniczący Rady Gminy i Miasta w Nowych 
Skalmierzycach – Tadeusz Orzechowski, 
Ksiądz Kanonik Zbigniew Króczyński, wie-
loletnia była dyrektor Ewa Dolna-Kończal, 
dyrektorzy placówek oświatowych oraz 
przedstawiciele wielu innych instytucji 
z terenu Gminy.

Trzeba dzieciom dać serce, piękno 
i uśmiech, aby nauczyły się kochać ludzi 
i wszystko, co je otacza (Maria Kownacka) 
i to właśnie już od 35 lat, z największym za-
angażowaniem staramy się robić w naszym 
przedszkolu. Stworzyliśmy dla kilku pokoleń 
dzieci drugi dom, w którym czują się szczę-

śliwe i bezpieczne – mówiła podczas uroczy-
stości jubileuszowej dyrektor przedszkola 
Anna Walczak. 

Po przemówieniu dyrektor zaprosiła 
wszystkich do obejrzenia części artystycz-
nej przygotowanej przez przedszkolaków 
i absolwentów „Jarzębinki”. Bogaty pro-
gram wydarzenia zapewnił wszystkim 
dobrą zabawę. W wierszu, tańcu i piosence 
dzieci opowiedziały o radosnym przed-
szkolnym życiu i zabawach. Przedstawie-
nie ujawniło wszystkie tajemnice przed-
szkolnych kuluarów, które niejednokrotnie 
wywoływały wśród publiczności uśmiech. 
Dzieci przypomniały wszystkim, jak piękne 
jest to, czego na co dzień nie dostrzegamy. 
Jednym z punktów jubileuszowego progra-
mu była prezentacja multimedialna, dzięki 
której zgromadzeni goście mogli odbyć po-
dróż przez 35 lat działalności przedszkola. 
Goście byli zachwyceni występami dzieci, 
nagrodzono je gromkimi oklaskami. Pod-
czas przemówień składali gratulacje na 
ręce dyrektor, życząc kolejnych tak owoc-
nych lat.

Obchody jubileuszowe stały się dosko-
nałą okazją do wyróżnienia uczestników 
gminnego konkursu na grę planszową pt. 
„Nowe Skalmierzyce pełne przygód”. Kon-
kurs adresowany był do mieszkańców i zo-
stał objęty honorowym patronatem burmi-
strza Jerzego Łukasza Walczaka. Laureaci 
za podjęty wysiłek otrzymali pamiątkowe 
dyplomy i nagrody ufundowane przez Bur-
mistrza GiM Nowe Skalmierzyc, PP „Jarzę-
binka”, Firmę Lazur oraz Spółdzielczy Bank 
Ludowy ze Skalmierzyc.

Jubileusz zakończył się poczęstunkiem. 
Przy kawie i słodkościach wykonanych 
przez panie kucharki z „Jarzębinki” wspo-
minano dawne czasy.

Dyrektor przedszkola podkreśliła, że pla-
cówka od lat stawia na rozwój i innowacje, 
dbając jednocześnie o tradycję i wartości, 
które przekazywane są kolejnym pokole-
niom. Jubileusz był okazją do podsumowa-
nia dotychczasowej pracy. Była to również 
okazja do podziękowania wszystkim, któ-
rzy przyczynili się do rozwoju placówki, 
wspierali ją w realizowaniu wszelakich 
przedsięwzięć. Podziękowano rodzicom, na-
uczycielom, pracownikom oraz przedszko-
lakom i absolwentom za wspaniały występ.

Publiczne Przedszkole „Jarzębinka” jest 
miejscem nieustannie rozwijającym się, dążą-
cym do obranych celów, gdzie na pierwszym 
miejscu stawiane jest zawsze dobro dziecka.

Katarzyna Świrta
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Sprawozdanie z konferencji „Dziecko krzywdzone  
– od identyfikacji do interwencji”

„Dziecko krzywdzone to takie, które 
cierpi z powodu niewłaściwego zachowa-
nia innych osób - głównie rodziców i opie-
kunów - w stosunku do niego, a przy tym 
doznaje poczucia niesprawiedliwości i bez-
silności. Proces krzywdzenia to zarówno 
zamierzone, jak i niezamierzone działanie 
osoby dorosłej, ujemnie wpływające na 
zdrowie, rozwój fizyczny lub psychospo-
łeczny dziecka”. (definicja Komitetu Ochro-
ny Praw Dziecka)

26 kwietnia 2023 roku odbyła się kon-
ferencja pod hasłem: „Dziecko krzywdzone 
- od identyfikacji do interwencji” zorganizo-
wana przez Miejsko-Gminny Pomocy Spo-
łecznej w Nowych Skalmierzycach. Przed-
sięwzięcie tradycyjnie objęte zostało 
honorowym patronatem Burmistrza Gminy 
i Miasta Nowe Skalmierzyce.

Tegoroczna konferencja miała nieco od-
mienną formułę. Część otwarta – wykła-
dowa – odbyła się w Starym Kinie. Po niej 
nastąpiła część szkoleniowa dedykowana 
wybranym specjalistom pracującym z dzieć-
mi i młodzieżą (nauczyciele, przedszkolanki, 
asystenci rodzin, pracownicy socjalni), któ-
ra odbyła się w siedzibie Klubu Seniora.

Konferencję i szkolenie prowadziła zna-
mienita prelegentka Joanna Zmarzlik – te-
rapeutka w Fundacji Dajemy Dzieciom Siłę, 
specjalista i superwizor ds. przeciwdzia-
łania przemocy w rodzinie, biegły sądowy, 

autorka licznych publikacji, wykła-
dowca akademicki, prowadzi szko-
lenia z zakresu problematyki dziec-
ka krzywdzonego.

Głównym celem konferencji a tak-
że szkolenia było podniesienie świa-
domości w obszarze problemu prze-
mocy i wykorzystania seksualnego 
wobec najmłodszych. Prowadząca 
skupiła się na problematyce dziecka 
krzywdzonego, wrażliwości i czujno-
ści dorosłych wobec tego zjawiska, 
identyfikacji oraz rozpoznawaniu 
symptomów krzywdzenia, mądrego 
i skutecznego reagowania, procedu-
rze interwencyjnej. Jolanta Zmarz-
lik podzieliła się także swoim bogatym do-
świadczeniem zawodowym, przywołując 
konkretne historie krzywdzonych dzieci 
oraz stosowane wówczas formy pomocy.

Przemoc wobec dzieci jest zjawiskiem 
wpływającym na jego wszystkie sfery roz-
wojowe. Rozróżnić możemy krzywdzenie 
fizyczne, psychiczne, zaniedbywanie i wy-
korzystywanie seksualne. Jest to podział 
teoretyczny, gdyż w praktyce wszystkie ro-
dzaje krzywdzenia często występują łącz-
nie i przenikają się. Należy zwrócić uwagę 
na fakt, że o maltretowaniu dzieci mówimy 
zarówno wtedy, gdy działania i zaniechania 
podejmowane są w sposób intencjonalny, 
jak i niezamierzony.

Zaproszenie na konferencję przyjęli: 
przewodniczący Rady Gminy i Miasta Ta-
deusz Orzechowski, Zastępca Burmistrza 
– Agnieszka Sipka. Ponadto przybyli radni, 
dyrektorzy szkół, nauczyciele, przedstawi-
ciele Policji, sądownictwa, GKRPA, urzędu 
GiM Nowe Skalmierzyce oraz inni specjaliści 
pracujący z dziećmi i młodzieżą.

Liczymy, że nasza konferencja stanie się 
nie tylko polem do dyskusji na temat pro-
blematyki dziecka krzywdzonego w Polsce, 
lecz także, a może przede wszystkim, otwo-
rzy nasze oczy i uszy, oraz stanie się głosem 
w dyskusji o przeciwdziałaniu temu niebez-
piecznemu zjawisku.

MGOPS

 „Czytam ja, czytasz ty, czytamy razem my”
W Szkole Podstawowej im. adama Mickiewicza w klasie 2 a wzorem 
lat ubiegłych kontynuowana jest realizacja projektu czytelniczego 
„Czytam ja, czytasz ty, czytamy razem my”, którego priorytetem jest 
zachęcanie dzieci do samodzielnego czytania oraz głośne czytanie 
najmłodszym przez ich opiekunów.

Działania programu mają na celu roz-
budzenie zainteresowań książką, poprawę 
techniki czytania a także doskonalenie czy-
tania ze zrozumieniem. Nauka obcowania 
z literaturą w sposób samodzielny, reflek-
syjny i twórczy jest podstawą funkcjono-
wania we współczesnym świecie. Poprzez 
zabawy literacko-teatralne, plastyczne 
i wycieczki oraz atrakcyjny kącik książki 
w klasie uczniowie rozwijają uzdolnienia 
artystyczne i twórcze, doskonalą umiejęt-
ności rozumienia, wypowiadania się i wy-
rażania własnych opinii. Wspólne czytanie 
z rodzicami jest bardzo istotnym elemen-
tem włączania opiekunów w proces edu-
kacji językowej dziecka, a tym sam sprzyja 
wzmacnianiu jego poczucia własnej warto-
ści i kształtowaniu postaw moralnych.

W ramach działań uczniowie codzienne 
czytają wspólnie z rodzicami w domu, ale 
również w szkole często zaglądają do kąci-
ka czytelniczego. Rodzice odwiedzają dru-
goklasistów w szkole, by wspólnie oddać 
się lekturze. Każdą nowopoznaną historię 
dzieci opracowują w swoich lekturnikach, 
co utrwala zapamiętanie treści. Uczniowie 
odwiedzili bibliotekę miejską a także biorą 
udział w konkursach bibliotecznych. Przy-
gotowali również przedstawienie o tematy-
ce czytelniczej. Podsumowanie inicjatywy 
odbędzie się podczas pikniki czytelniczego, 
gdzie uczniowie na łonie natury wspólnie 
przeczytają fragmenty ulubionych książek. 

Czytanie poszerza wiedzę o świecie 
i człowieku, doskonali pamięć, rozwija 
świat uczuć i myśli, uczy myślenia. Jedno-

cześnie buduje więź między dzieckiem a do-
rosłym, rozładowuje napięcie, wzmacnia 
poczucie własnej wartości i uczy zasad mo-
ralnych. Działania propagujące idee czytel-
nictwa wśród dzieci i dorosłych skłaniają 
ku słowu pisanemu, tak by książka znalazła 
już stałe miejsce w ich życiu codziennym. 

Aneta Powąska

Głównym celem konferencji było podniesienie świadomości 
w obszarze problemu przemocy wobec najmłodszych

Celem projektu jest zachęcanie dzieci  
do samodzielnego czytania
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Zjazd po latach
absolwenci szkoły podstawowej 
w Kotowiecku z rocznika 1963-
1970 zorganizowali spotkanie 
klasowe „po latach”, które 
odbyło się 22 kwietnia br.

Przygotowaniami do zjazdu zajął się je-
den z dawnych uczniów, Jan Korzeniewski. 
Rozpoczęto mszą świętą w kościele parafial-
nym w Droszewie, po niej udano się na cmen-
tarz, gdzie złożono kwiaty i zapalono znicz 
na grobie długoletniej wychowawczyni. 

Następnie uczestnicy przenieśli się na 
wspólne biesiadowanie do świetlicy wiej-
skiej w Kotowiecku, gdzie miał miejsce 

słodki poczęstunek: tort, kawa i szampan. 
W międzyczasie zwiedzili szkołę (byli bar-
dzo zachwyceni obecnym wyposażeniem 
i zmianami, jakie zaszły na przestrzeni lat 
dzięki gminnemu samorządowi) a także 
miejscowy park, w którym przed laty spę-
dzili wiele czasu na zabawach. W spotkaniu 
uczestniczyło 14 osób.

JK

KGW Leziona w Brukseli
Zwyciężczynie ubiegłorocznego konkursu kulinarnego pt.  
„Bitwa regionów” przeprowadzonego na dożynkach w Biskupicach 
Ołobocznych zrealizowały swój wygrany bilet do Brukseli, 
ufundowany przez Posłankę do Parlamentu europejskiego 
andżelikę Możdżanowską.

Uczestniczki wycieczki zwiedziły par-
lament, parlamentarium, ratusz na Grand 
Place otoczony ze wszystkich stron ele-
ganckimi zabytkowymi budynkami z XIV 
wieku. Panie zawitały w XIX-wiecznym 
parku z rabatami kwiatowymi i fontanna-
mi – Cinquantenaire, gdzie zwiedzały mu-
zea sztuki, pojazdów i wojska.

Ogromnym przeżyciem było przekro-
czenie progów Katedry św. Michała i św. 
Guduli, gdzie odbywają się królewskie ślu-
by i pogrzeby. Niczyjej uwadze nie umknęły 

luksusowe centra handlowe, pełne przepy-
chu dzielnice z restauracjami i teatrami. 

Bruksela słynie z produkcji czekolady 
i piwa, a jej symbolem jest Manneken pis 
– figurka sikającego chłopca wykonana 
z brązu.

Uczestnicy wycieczki zobaczyli wspania-
łe miejsca, dowiedzieli się wielu ciekawych 
rzeczy od polskiego przewodnika, który 
dysponował ogromnym zasobem wiedzy.

Odwiedziłyśmy kilka restauracji, gdzie 
mogłyśmy skosztować wszystkich smaków 

z najdalszych części świata, a gościnność 
Andżeliki Możdżanowskiej przerosła nasze 
najśmielsze oczekiwania.

Tego, co przeżyłyśmy i zobaczyłyśmy 
nie zabierze nam nikt. To zostanie w nas na 
zawsze i z sentymentem będziemy wspomi-
nać te wspólnie spędzone chwile.

Mogę od siebie dodać tylko tyle: kobiety 
gospodarne i wyjątkowe - do dzieła! Na-
prawdę warto!

 
Iwona Połczyńska

Uczestnicy zwiedzili m.in. katedrę Katedry św. Michała i ratusz
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Aktywność Seniorów w naszym Klubie
W kwietniu zabrakło dni, abyśmy mogli zrealizować 
wszystkie nasze plany. 

Oprócz sztandarowych zajęć tj. zajęć 
z pielęgniarką, fitnessu, masażu relaksa-
cyjnego, jogi, treningu pamięci bądź gier 
planszowych mieliśmy okazję uczestni-
czyć w zajęciach florystycznych - tematem 
przewodnim była „Wiosna”. Odwiedziła nas 
dietetyk, aby dalej edukować Se-
niorów w temacie zdrowego odży-
wiania. Nie boimy się też trudnych 
tematów, takich jak np. żałoba po 
stracie bliskiej osoby. Dzięki spo-
tkaniu z terapeutą uzależnień wie-
my, że warto rozmawiać o trudnych 
i bolesnych sytuacjach w naszym 
życiu, aby móc oczyścić głowę od 
problemów. Spotkania z psycholog 
Katarzyną Owczarczyk są uwiel-
biane przez Seniorów. W kwietniu 
mieliśmy okazję przywołać zapachami oraz 
melodiami nasze dzieciństwo, ćwiczyliśmy 
również pamięć.

Spotkaliśmy się z Jerzym Wojtczakiem 
który przeprowadził prelekcję pt. „Okres 
powojenny w gminie Nowe Skalmierzyce” 

– za każdym razem mamy możliwość włą-
czenia się czynnie do rozmowy. Większość 
Seniorów zgodnie stwierdziła, że mimo iż 
czas powojenny był bardzo trudny, to ludzie 
byli dla siebie dobrzy i życzliwi i za tym Se-
niorzy tęsknią.

Święta Wielkanocne to bardzo ważny 
czas, dlatego obchodziliśmy ten dzień uro-
czyście. Seniorzy wraz z burmistrzem Gmi-
ny i Miasta Jerzym Łukaszem Walczakiem, 

przewodniczącym Rady Gminy i Miasta Ta-
deuszem Orzechowskim oraz kierownikiem 
MGOPS-u Urszulą Gajdą zasiedli wspólnie 
do wielkanocnego stołu. Atmosferę umili-
li nam uczniowie Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów z Nowych Skalmierzyc 
prezentując przedstawienie pt. „Tradycje 
wielkanocne”. Byliśmy wzruszeni przygo-
towaniem uczniów, za co bardzo serdecz-
nie dziękujemy.

20 kwietnia gościliśmy ponad 40 Senio-
rów z Klubu Senior+ z Opatówka. Nasi go-

ście dopiero raczkują i chcieli zoba-
czyć jak nasz klub funkcjonuje na 
co dzień. Atmosfera była świetna: 
tańczyliśmy, śpiewaliśmy, rozma-
wialiśmy. Nasi Klubowicze przygo-
towali blisko 150 rogalików, które 
rozeszły się w mig. Seniorzy z Opa-
tówka byli zachwyceni atmosferą 
panującą w naszym klubie, z czego 
jesteśmy dumni. Otrzymaliśmy za-
proszenie na rewizytę, z którego 
z pewnością skorzystamy.

W związku z wiosną zorganizowaliśmy 
dla naszych Seniorów zajęcia na świeżym 
powietrzu takie jak fitness oraz nordic wal-
king. Rozglądajcie się drodzy mieszkańcy, 
będzie nas pełno na „mieście”.

Weronika Spaszewska

Wielkanoc w Klubie Senior+
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Piłka ręczna znów  
w Nowych Skalmierzycach
29 kwietnia bramy szkoły podstawowej 
w Nowych Skalmierzycach otworzyły się  
dla kolejnego etapu Cyklu turniejów Piłki 
Ręcznej dzieci z południowej Wielkopolski. 

Tym razem gospodarzem było KPR Szczy-
piorno Kalisz, a do rywalizacji przystąpiło 
pięć drużyn, w tym debiutująca Skalmex 
Akademia Nowe Skalmierzyce II. Imprezie 
patronował Burmistrz Gminy i Miasta Nowe 
Skalmierzyce Jerzy Łukasz Walczak. 

W turnieju brały udział drużyny z Ka-
lisza, Gołuchowa oraz Gorzyc Wielkich, co 
dodatkowo podniosło rangę i emocje zwią-

zane z tym sportowym wydarzeniem. Na 
parkiecie panowała gorąca i pełna spor-
towej pasji atmosfera, a zawodnicy dawali 
z siebie wszystko, by zdobyć zwycięstwo. 
Ostatecznie, po zaciętej rywalizacji, pierw-
sze miejsce zajęła drużyna Skalmex Akade-
mia Nowe Skalmierzyce, która już nie raz 
udowodniła swoją wysoką klasę sporto-
wą. Drugie miejsce przypadło SPR Gorzyce 

Wielkie, a trzecie drużynie z Gołuchowa.
Nie tylko zawodnicy, ale także kibice 

i opiekunowie z całego regionu mieli okazję 
cieszyć się wspaniałą atmosferą. W trakcie 
turnieju klub kibica nie szczędził oklasków.

Szczególną atrakcją dla uczestników 
turnieju było gościnne przybycie dwóch 
profesjonalnych zawodników – bramkarza 
MKS Kalisz Jana Hrdlicke oraz Arkadiusza 
Galewskiego pochodzącego z Nowych Skal-
mierzyc. Ich obecność wzbudziła dodatkowe 
emocje i zainteresowanie wśród uczestni-
ków turnieju, a chęć dzielenia się wiedzą 
i doświadczeniem z młodymi zawodnikami 
będzie pamiętana na długo.

Organizatorzy turnieju podziękowali 
uczestnikom za wspaniałą sportową ry-
walizację i emocje. Tego typu wydarzenia 
nie tylko kształtują umiejętności sportowe 
i wzmacniają ciało, ale również uczą postę-
powania fair play i pracy w drużynie. Dzięki 
temu młodzi ludzie uczą się wartościowych 
życiowych lekcji, które będą z nimi na za-
wsze. Organizacja turnieju została dofinan-
sowana z budżetu gminy.

KPR Szczypiorno

Sportowe sukcesy w Skalmierzycach
W tym roku szkolnym uczniowie ze Szkoły Podstawowej  
im. adama Mickiewicza w Skalmierzycach mogą pochwalić się 
wieloma sportowymi sukcesami w różnych dziedzinach,  
między innymi w piłce ręcznej, siatkówce czy piłce nożnej. 

Chłopcy z klas 4-8 okazali się bezkonku-
rencyjni w Mistrzostwach Gminy i Miasta 
Nowe Skalmierzyce w halowej piłce nożnej 
chłopców - kategoria dzieci. W rozegranych 
6 meczach piłkarze strzelili 35 bramek, 
a stracili tylko jedną, wygrywając wszystkie 
mecze z kompletem punktów. 

Kolejnym sukcesem zawodników było 
zajęcie drugiego miejsca w Mistrzostwach 
Powiatu Ostrowskiego w fussbalu a także 
zdobycie wicemistrzostwa w Gminnych Za-
wodach Halowej Piłki Nożnej. 

Reprezentanci Skalmierzyc zostali także 
mistrzami Gminy i Miasta Nowe Skalmie-
rzyce w piłce siatkowej dziewcząt i chłop-
ców. Obie drużyny wywalczyły sobie także 
awans do Mistrzostw Powiatu Ostrowskie-
go. Uczennice z klasy piątej, szóstej i siódmej 

1 marca 2023 roku reprezentowały szkołę 
podczas Powiatowych Zawodów w Piłkę 
Siatkową, zajmując drugie miejsce, tymcza-
sem chłopcy wrócili z Raszkowa z upragnio-
nym Mistrzostwem Powiatu Ostrowskiego 
w piłce siatkowej chłopców, wygrywając 
wszystkie swoje mecze, a tym samym awan-
sując do zawodów rejonowych. 

Najbardziej cieszą jednak sukcesy w dzie-
dzinie piłki ręcznej. 4 kwietnia 2023 roku 
w Wągrowcu w Półfinale Wojewódzkim 
XXIV Igrzysk Dzieci w Piłce Ręcznej w ka-
tegorii chłopców zawodnicy ze Skalmierzyc 
wywalczyli trzecie miejsce. Uczniowie po-
konali wiele zespołów, wśród których były 
nawet szkoły sportowe. Od wielu lat żadna 
z drużyn ze Skalmierzyc nie osiągnęła tak 
wysokiej lokaty. Nasz zawodnik Damian 

Olszewski zdobył statuetkę najlepszego za-
wodnika turnieju. Tymczasem dziewczęta 
na szczeblu rejonowym uplasowały się na 
czwartej pozycji. Jednakże to skalmierzy-
czanka Nadia Galewska otrzymała tytuł naj-
lepszej strzelczyni zawodów.

Sportową pasję rozwija również inna 
mieszkanka Skalmierzyc. Blanka Przybyl-
ska została powołana do Reprezentacji Pol-
ski Piłki Kobiecej do lat 15. Lokalna społecz-
ność może być dumna z tak utalentowanej 
młodzieży, która wytrwale trenuje, promu-
jąc aktywność fizyczną w wielu dziedzinach. 

Aneta Powąska 

wyniki meczów
• Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce vs Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce II 12:4
• Gołuchów vs 3D Smart KPR Szczypiorno Kalisz 12:6
• SPR Gorzyce Wielkie vs Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce 8:13
• Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce II vs Gołuchów 7:14
• 3D Smart KPR Szczypiorno Kalisz vs SPR Gorzyce Wielkie 8:13
• Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce vs Gołuchów 14:7
• Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce II vs 3D Smart KPR Szczypiorno Kalisz 7:9
• Gołuchów vs SPR Gorzyce Wielkie 9:14
• 3D Smart KPR Szczypiorno Kalisz vs Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce 5:20
• SPR Gorzyce Wielkie vs Skalmex Akademia Nowe Skalmierzyce II 9:9(5:0)
Najlepsi zawodnicy turnieju o puchar burmistrza gminy i Miasta Nowe skalmierzyce
• Najlepsza zawodniczka – Natasza Danielak 3D Smart KPR Szczypiorno Kalisz
• Najlepszy zawodnik – Franek Bielski SPR Gorzyce Wielkie
• Najlepszy bramkarz – Oliwier Kliber Gołuchów
• KPR Szczypiorno
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Mistrzostwa gminy 
w drużynowych 
biegach przełajowych
Zawody odbyły się 3 kwietnia br. 
na Stadionie Miejsko-Gminnym 
w Nowych Skalmierzycach. 

W mistrzostwach wzięło udział ok. 70 
zawodników i zawodniczek ze szkół pod-
stawowych z terenu gminy i miasta Nowe 
Skalmierzyce. Uczniowie wystartowali 
w kilku kategoriach wiekowych z podzia-
łem na chłopców i dziewczęta, na dystan-
sach 700m - kl. 3-4, 800 m - kl. 5-6 i 900 
m – kl. 7-8.

Izabela Garcarek-Duleba

Kolejne zwycięstwa  
na mistrzostwach Polski

16 kwietnia w Oleśnicy odbyły się ko-
lejne Mistrzostw Polski w Taekwon-do 
ITF, w których brało ponad 200 zawodni-
ków z całej Polski. Taekwondziści z dumą 
reprezentowali swoje kluby, w których 
pod doskonałym okiem trenerów dążą do 
perfekcji. Na mistrzostwach można było 
podziwiać najlepszych z najlepszych - ich 
wytrwałość, wysiłek oraz wspaniałe rezul-
taty. Alan Świtała zakończył Mistrzostwa 
ze wspaniałym wynikiem, zajmując 2 miej-
sce w układach formalnych oraz 2 miej-
sce w walkach light contact. Gratulacje 
oraz podziękowania. Czekamy na kolejne 
zwycięstwa. 

klasyfikacja drużynowa:
kl. 3-4 - chłopcy
• I m - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w N. Skalmierzycach
• II m - Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w N. Skalmierzycach
• III m - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. N. Chrzana w Gostyczynie
• IV m - Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II w Ociążu
kl. 3-4 - dziewczęta
• I m - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w N. Skalmierzycach
• II m - Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w N. Skalmierzycach
• III m - Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II w Ociążu
• IV m - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. N. Chrzana w Gostyczynie
kl. 5-6 - chłopcy
• I m - Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w N. Skalmierzycach
• II m - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w N. Skalmierzycach
• III m - Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II w Ociążu
• IV m - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. N. Chrzana w Gostyczynie
kl. 5-6 - dziewczęta
• I m - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w N. Skalmierzycach
• II m - Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II w Ociążu
• III m - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. N. Chrzana w Gostyczynie
kl.7-8 - chłopcy
• I m - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w N. Skalmierzycach
• II m - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. N. Chrzana w Gostyczynie
• III m - Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II w Ociążu
• IV m - Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w N. Skalmierzycach
kl. 7-8 - dziewczęta
• I m - Szkoła Podstawowa im. Powstańców Wlkp. w N. Skalmierzycach
• II m - Szkoła Podstawowa im. bł. ks. N. Chrzana w Gostyczynie
• III m - Szkoła Podstawowa im. Polskich Noblistów w N. Skalmierzycach
• IV m - Szkoła Podstawowa im. J. Pawła II w Ociążu
klasyfikacja indywidualna dziewczęta/chłopcy:
kl.3-4
• I m - Diana Butkovska - SP N.S (Okólna), Nikodem Herbik - SP N.S (Kaliska)
• II m - Jagoda Klar - SP N.S (Okólna), Igor Kędzierski - SP Gostyczyna
• III m - Alicja i Hanna Wojtaszczyk - SP N.S (Kaliska), Oliwier Kowalczyk - SP Ociąż
kl. 5-6
• I m - Helena Michalak - SP N.S (Okólna), Ksawery Szymański - SP N.S (Kaliska)
• II m - Lena Pacyna - SP N.S (Okólna), Krystian Gaweł - SP N.S (Kaliska)
• III m - Maja Zych - SP Ociąż, Tomasz Połczyński- SP Gostyczyna
kl. 7-8
• I m - Anna Janowska - SP N.S (Okólna), Michał Banasiak - SP N.S (Okólna)
• II m - Weronika Walczak - SP N.S (Okólna), Adam Jasiński - SP Gostyczyna,
• III m - Anna Wawrzyniak- SP N.S (Okólna), Szymon Bieniek - SP N.S (Okólna) 
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Sport szkolny- drużynowe biegi przełajowe
Zawody powiatowe w drużynowych biegach przełajowych odbyły się 
5 kwietnia w Ostrowie Wlkp. na Piaskach Szczygliczce. Wzięło w nich 
udział ok. 12 drużyn z powiatu w kilku kategoriach wiekowych. 

Na najwyższym podium w kategorii 
chłopców rocznik 2008-2009 stanęli zawod-
nicy ze Szkoły Podstawowej im. Powstań-
ców Wlkp. w Nowych Skalmierzycach, 
a mianowicie: Michał Banasiak, Dominik 
Gabiś, Szymon Bieniek, Szymon Nowak, Ja-

kub Woźniak i Oskar Mencel, otrzymując 
awans do udziału w finale województwa. 

2 miejsce zajęły dziewczynki z klas 4, 
a mianowicie: Diana Butkovska, Jagoda Klar, 
Nikola Gruszka, Iga Gruszka, Ula Janowska 
oraz Maja Bazela. Do zawodów wojewódz-

kich awansowała Diana Butkovska, zdoby-
wając indywidualnie 3 miejsce. 

Dziewczęta z klas 6 zdobyły 9 miejsce, 
natomiast dziewczęta z klas 8 – 7 miejsce. 
Chłopcy klas 4 uklasyfikowali się na 5 po-
zycji. Do finału województwa awansował 
również uczeń ze Szkoły Podstawowej im. 
Polskich Noblistów - Nikodem Herbik, zaj-
mując 2 miejsce w powiecie.

Izabela Garcarek-Duleba

Co w „Pogoni”?
Już na dobre rozpoczął się sezon ligowy. 
 Za naszymi drużynami dużo spotkań. 

Kwiecień podopieczni Łukasza Bando-
sza zakończyli bilansem 1-2-3. Jedyne zwy-
cięstwo Pogoń zanotowała na wyjeździe 
w Kartuzach, gdzie pokonała Cartusię 2:0 
po bramkach Patryka Palata oraz Filipa 
Szewczyka. Oprócz meczów ligowych bia-
ło-niebiescy zagrali także w kolejnej run-
dzie Pucharu Polski. Ekipa z Nowych Skal-
mierzyc awansowała do kolejnej rundy po 
wygranej 3:0 z Kanią Gostyń. Aktualnie Po-
goń w tabeli III Ligi Gr.2 zajmuje dziesiąte 
miejsce z dorobkiem trzydziestu czterech 
punktów. 

Rezerwy mają za sobą kolejne bardzo do-
bre mecze. Trzy zwycięstwa, jeden remis, 
a co najważniejsze – utrzymanie pozycji li-
dera w A klasie. Drużyna Szymona Jędrasz-

ka największy triumf 
zanotowała z Wielko-
polaninem Siemianice, 
ponieważ wygrała aż 
11:0. Kolejni nasi mło-
dzi zawodnicy dostali 
powołania na testy do 
jednych z największych 
klubów w Polsce. Niko-
dem Herbik do Lecha Po-
znań, a Fabian Kaczmarek do Rakowa Czę-
stochowa. Młoda Pogoń U11 zajęła drugą 
pozycję w turnieju Pleszew CUP. Kolejnym 
sukcesem tej ekipy prowadzonej przez To-
masza Kaczmarka i Marcina Lisa było trze-
cie miejsce w ogólnopolskim Progress CUP. 
Podopieczni Roberta Jaworskiego zagrali 

na SBG CUP. Dodatkowo za Młodą Pogonią 
mnóstwo spotkań ligowych. W meczu se-
niorów z rezerwami Pogoni Szczecin grupy 
młodzieżowe pokazały siłę. W liczbie około 
80 zawodników głośno wspierali III-ligowy 
zespół z trybun.

Paweł Maj

Uczestnicy zawodów w biegach przełajowych na Piaskach-Szczygliczce w Ostrowie Wielkopolskim
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4-bój lekkoatletyczny 
dziewcząt i chłopców

Zawody gminne odbyły się 21 
kwietni br. w Szkole Podstawowej im 
Powstańców Wlkp. w Nowych Skal-
mierzycach. Zawodnicy i zawodniczki 
rywalizowali w 4 konkurencjach LA, 
a mianowicie: skok w dal, rzut piłeczką 
palantową, bieg na 60 m oraz bieg na 
600/1000 m.

Najlepsi okazali się zawodnicy z SP 
im. Powstańców Wlkp., awansując do 
Mistrzostw powiatu, 2 miejsce wśród 
chłopców zajęła SP Gostyczyna, 3 na po-
dium stanęli uczniowie z SP im. Polskich 
Noblistów. Wśród dziewcząt 2 miejsce 
wywalczyła SP im. Polskich Noblistów, 
3 miejsce – SP Gostyczyna.
wyróżnienia indywidualne: 
dziewczęta
• I - Lena Pacyna  

- SP im. Powstańców Wlkp. - 166 pkt.
• II - Lena Matusiak  

- SP Gostyczyna - 152 pkt.
• III - Helena Michalak  

- SP im. Powstańców Wlkp. - 146 pkt.
chłopcy
• I - Bartosz Kozłowski  

- SP Polskich Noblistów - 176 pkt.
• II - Tomasz Połczyński  

- SP Gostyczyna - 163 pkt.
• III - Oliwier Cybulski  

- SP im. Powstańców Wlkp. - 158 pkt.
Wielkie gratulacje i brawa dla za-

wodniczek i zawodników.
Izabela Garcarek-Duleba

Finał województwa  
w drużynowych biegach przełajowych
Zawody wojewódzkie odbyły się 20 kwietnia br. w żerkowie. 

W biegach wystartowali chłopcy z SP 
im. Powstańców Wlkp., którzy w powiecie 
zajęli I miejsce, Diana Butkovska z tej sa-
mej szkoły oraz Nikodem Herbik z SP im. 
Polskich Noblistów. Zawodnicy mieli do 
pokonania dystans odpowiedni dla rocz-
nika. W każdym biegu startowało ponad 
200 zawodników.

Ogromny sukces odniósł Michał Ba-
nasiak z SP im. Powstańców Wlkp., który 
przebiegł 15000 m i wbiegł na metę jako 8. 
Diana Butkovska przybiegła 53 na dystan-
sie 900 m, natomiast Nikodem Herbik - 37. 
Pozostali zawodnicy - Bartosz Kosowski, 
Szymon Nowak, Dominik Gabiś, Vladyslav 
Ryzhenko i Jakub Woźniak pokonali dy-
stans 1500 m na dalszych miejscach.

Wielkie brawa i gratulacje dla wszyst-
kich zawodników finału wojewódzkiego.

Izabela Garcarek-Duleba
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